
令 和 7 年 ６ 月 １ ６ 日 

 

保護者のみなさま 

 

堺市立美木多中学校 

校長  西谷  洋 

 

 

本校校舎外壁改修工事の実施につきまして 

 

 

 初夏の候、保護者のみなさまにおかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は本校教

育活動にご理解・ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さてこの度、堺市・堺市教育委員会により、本校校舎の外壁改修工事を実施することとなりました。工事期間

中、生徒・保護者のみなさまにはご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解のほどよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

 

１．工事期間  令和７年７月１日（火）～令和８年２月２０日（金） 

 

２．工事箇所  １号館東側外壁 

 ※１号館東側の教室…美術室・被服室・３年４組教室・３年５組教室・少人数１教室・つくし学級６教室・図書室 

 

３．施工業者  中井建設株式会社 

 

４．備考 

 ◎音の出る作業は極力夏季休業中に実施予定です。念のため、テスト・懇談会・文化活動発表会（合唱・舞台 

発表）の実施時は工事を休止します。 

 ◎工事期間中、工事車両の入構を午前８時までにしていただくよう施工業者にお願いしています。お子様の 

登校は午前８時以降にしていただきますようお願いします。 

 ◎工事期間中、１号館東側はすべて足場を組んで囲う状況となります。工事現場には近づかないよう、ご家庭 

でもお子様への注意喚起をお願いいたします。 

 ◎工事期間中、中庭への駐車はできません。保護者のみなさまの自動車でのご来校はお控えください。 

 


